
Contacto

Teléfono +34 961769002
Fax +34 961769427
Correo Electrónico administracio@favara.es

Dirección Postal

Plaza San Antonio, 1
(46614) Favara España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 95/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2021
a las 08:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Favara
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajuntamentfavara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rSeUO6t3aSoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcció de magatzem i cambres al edifici del C/ Cervantes, 9 de Favara

Valor estimado del contrato 125.760,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 152.170,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.760,94 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Segons consta en el punt 3.4 d'annexos memòria del projecte tècnic redacta per l'Arquitecte Vicente
Pastor Ortolá i aprovat per Resolució d'Alcadía 8/2021 de 13/01/2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaça Sant Antoni, 1
(46614) Favara España

Contracte

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.ajuntamentfavara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rSeUO6t3aSoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dabbb8a2-dd1e-4898-bf51-fd361c1afa2b


Precio de la oferta más baja 2.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.888 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 16

CONSTRUCCIONES RAFAEL ZARZOSO S.L.
NIF b12221347
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 125.760,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 152.170,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 95/2021
Fecha de Formalización 20/07/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/07/2021

Motivación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

AJUNTAMENT DE FAVARA

Dirección Postal

Plaça Sant Antoni, 1
(46614) Favara España

Apertura dsobre documentación
administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 07/04/2021 a las 09:00 horas
La Mesa de Contractació es constituirà dins dels deu
dies hàbils després de la finalització del termini de
presentació de les proposicions. Clàusula quinzena
del PCAP. Es procedirà a l'obertura del sobre únic
"A"

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAJOR IMPORT OFERIT PER A LA REALITZACIÓ DE MILLORES
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi=100*Mi/MaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000007258444 |  2021-215290 | lun, 30 ago 2021 08:24:35:097 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118374306692178194525864767445292560618 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

